
 diário oficial Nº 34.635  21 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

SUELY BARBOSA GOMES DA 
CONCEIÇÃO 5900043/3 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI 
C.T.I

TAMARA DA SILVA SANTOS 8400855/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI 
C.T.I

TATIANE RODRIGUES CHAVES ALVES 5957772/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI 
C.T.I

VERENA KELLY SOARES FIGUEIRA 5957797/1 ENFERMEIRO DIVISÃO DE HEMA-
TOLOGIA C.T.I

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 678680
PORTARIA Nº 439/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/565255 de 
26/05/2021.
RESOLVE:
I – REMANEJAR, a partir de 10/05/2021 para fins de regularização, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

PAULA FERREIRA DA SILVA 5855667/5 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA 

– TRS

DIVISÃO DIAGNOSTI-
CO POR IMAGEM -DDI

RAFAEL SARAIVA COSTA 5959424/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRURGICO

DIVISÃO DE HEMA-
TOLOGIA

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 10/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 678688
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021
Processo nº. 2020/280129
FORNECEDOR: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Valor Total: R$ 1.528.527,00
Data de Assinatura: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 a 04/07/2022
OBJETO: Aquisição de insumos, afim de abastecer o setor de Imunologia 
do Centro de Análises Clínicas/HOL com o fornecimento de aparelhos em 
comodato, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE 01) UND QTDE VALOR 
UNITARIO

1 ARCHITECT AFP - TESTE PARA CÂNCER ALFA FETO PROTEÍNA. TESTES 600 R$ 28,50
2 ARCHITECT BIICG TOTAL - TESTE BETA HCG TESTES 600 R$ 14,53
3 ARCHITECT CEA - TESTE ANTÍGENO CARCINO EMBRIONÁRIO – CEA TESTES 2.400 R$ 16,71
4 ARCHITECT CA 15-3 - TESTE PARA CÂNCER CA 15.3 TESTES 1.600 R$ 33,37
5 ARCHITECT CA 125 - TESTE PARA CÂNCER CA 125 TESTES 800 R$ 33,25
6 FAMILIA ARCHITECT CA 19-9XR  - TESTE PARA CÂNCER CA 19.9 TESTES 600 R$ 31,50
7 ARCHITECT PSA TOTAL - TESTE  DE CÂNCER MARCADOR PSA TOTAL TESTES 4.000 R$ 30,75
8 ARCHITECT PSA LIVRE - TESTE  DE CÂNCER MARCADOR PSA LIVRE TESTES 1.000 R$ 31,13
9 ARCHITECT TESTOSTERONA - TESTE PARA TESTOSTERONA TOTAL TESTES 1.000 R$ 13,77
10 ARCHITECT ANTI-HBC TOTAL - TESTE ANTI HBC CORE TOTAL TESTES 2.400 R$ 27,50
11 ARCHITECT ANTI-HBC IGM - TESTE PARA HEPATITE B ANTI HBC IGM TESTES 1.000 R$ 29,50

12 FAMILIA ARCHITECT HBSAG QUALITATIVO - TESTE PARA HEPATITE B – 
HBSAG TESTES 2.500 R$ 27,50

13 ARCHITECT ANTI-HBS - TESTE ANTI HBS QUANTITATIVO (HEPATITE B) TESTES 2.000 R$ 34,00

14 FAMILIA ARCHITECT ANTI-HCV IGG E IGM - TESTE HEPATITE ANTI-HCV 
(HEPATITE C) TESTES 2.500 R$ 23,95

15 ARCHITECT HIV AG/AB COMBO - TESTE ANTI HBS TESTE RETROVIRAL 
ANTI-HIV (AIDS) TESTES 2.400 R$ 26,25

16 ARCHITECT FERRITINA - TESTE DE METABÓLICOS FERRITINA SÉRICA TESTES 1.600 R$ 27,00
17 ARCHITECT IPTH - TESTE DE METABÓLICOS PTH TESTES 1.200 R$ 30,75
18 ARCHITECT ANTI-TG  - TESTE DE TIREÓIDE ANTITIREOGLOBULINA TESTES 600 R$ 16,50
19 ARCHITECT T4 LIVRE - TESTE DE TIREÓIDE T4 LIVRE TESTES 1.800 R$ 13,50
20 ARCHITECT TSH - TESTE DE TIREÓIDE TSH TESTES 2.600 R$ 18,00

21 ARCHITECT HTLV - TESTE DE TIREÓIDE TSH -TESTE PARA RETROVÍ-
RUS HTLV I E II TESTES 600 R$ 19,07

22 FAMILIA ARCHITECT CMV IGG - TESTE CITOMEGALOVÍRUS IGG (CMV) TESTES 300 R$ 22,09
23 FAMILIA ARCHITECT CMV IGM - TESTE CITOMEGALOVÍRUS IGM (CMV) TESTES 300 R$ 28,85

24 FAMILIA ARCHITECT TOXOPLASMOSE G - TESTE TOXOPLASMOSE IGG (TOX) TESTES 300 R$ 23,69

25 ARCHITECT TOXOPLASMOSE M - TESTE TOXOPLASMOSE IGM (TOX) TESTES 300 R$ 26,69

26 ARCHITECT EBV VCA IGG - TESTES PARA DOENÇAS INFECCIOSAS (vírus 
Epstein Barr) EBV IgG TESTES 600 R$ 10,50

27 ARCHITECT EBV VCA IGM - TESTES PARA DOENÇAS INFECCIOSAS (vírus 
Epstein Barr) EBV IgM TESTES 600 R$ 11,75

28 ARCHITECT CHAGAS - TESTES PARA TRYPANOSOMA CRUZI (T. CRUZI) EM 
SORO E PLASMA HUMANOS CHAGAS TESTES 600 R$ 7,50

29 ARCHITECT VITAMINA B12 - TESTE DE DOSAGEM DE VITAMINA B12 TESTES 500 R$ 32,00
30 FAMILIA ARCHITECT VITAMINA D - TESTE DE DOSAGEM DE VITAMINA D TESTES 300 R$ 21,00
31 ARCHITECT CICLOSPORINA - TESTE CICLOSPORINA IMUNOSSUPRESSOR TESTES 800 R$ 140,50
32 ARCHITECT SIROLIMUS - TESTE SIROLIMUS IMUNOSSUPRESSOR  TESTES 400 R$ 159,50
33 ARCHITECT TACROLIMUS - TESTE TACROLIMUS IMUNOSSUPRESSOR TESTES 2800 R$ 150,50

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 678401

PORTARIA Nº 435/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/66376 e 
2021/394072.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 02/05/2021, a servidora CINTHYA DA SILVA PIT-
MAN, Técnico em Radiologia, matrícula nº 5909727/3, lotada no Centro 
de Radioterapia, admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 
e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais interesse da Insti-
tuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 678442
PORTARIA Nº 440/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 20/06/2021 a 09/07/2021, 
do servidor DIONISIO DE OLIVEIRA BENTES, Médico, matrícula n° 
57225320/2, Chefe do Centro de Radioterapia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/662288 de 
19/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor PAULO GUSTAVO CAVALCANTI DE SOUZA, Médico 
matrícula nº 57225322/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefia do Centro de Radioterapia, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 678822
PORTARIA Nº 449/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 01/06/2021, publicado no DOE 
nº 34.602 em 02 de junho de 2021 e o Processo nº 2021/629582.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 07/05/2021, THIAGO DANTAS DE SOUZA BRANDÃO, 
cargo Comissionado, matrícula 5960303/1, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, no Centro de Neurologia deste Hospital, na função de 
Assessor deste Centro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 678847
PORTARIA Nº 448/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 02/06/2021, publicado no DOE 
nº 34.604 em 07 de junho de 2021 e o Processo nº 2021/629582.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 01/06/2021, PEDRO ANDRÉ ALVES DE QUEIROZ, cargo 
Comissionado, matrícula 5960309/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, na Divisão de Odontologia deste Hospital, na função de As-
sessor desta Divisão.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 678846


